
Bosna i Horcegovina
Fsdsracra Bosns i Hgrcagoving

FEDERALNO MINISTIRSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

FEDERALNA UPRAVA POLICIJE
SARAJEVO

Bosnia and Hszsgovina
Fedgration of Bosnia and Herzogovina

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION
OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

POLICE ADMINISTRATION
SARAJEVO

sr'%
Z,/dt\\\S

Broj : 09-20/1 -1 1 -2-2332-1
D ana: 09.12.2020. godi ne

Na osnovu 6lana 43. i 45. Zakona o unutrasnjim poslovima Federacije Bosne i Hercegovine ( Sluzbene
novine Federacije BiH broj: 81114), Elana 25., 69. i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ( Sluzbeni
glasnik BiH broj: 39/14 ), i preporuke Komisue za provodenje otvorenih postupaka nabavke u 2020.
godini, zamjenik direKora Federalne uprave polic[e do nosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke tonera i ketridza LOT 2

'1. Na osnovu ObavjeStenja o nabavci btolt 1412-1-1-242-3-114120 koje je objavljeno u Sluibenom
glasniku BiH broj: 7112O od 06.11.2020. godine, i lspravke obavje5tenje o nabavci broj:14'12-1-1-
242-8-11712O koja je objavljena u Sluzbenom glasniku BiH broj: 73120 od 13.1'1.2020. godine,
proveden je otvoreni postupak javne nabavke tonera i ketridia. Kao najpovoljnua ponuda za
LOT 2 ( nabavka tonera za uredaje pod garancijom ) ocjenjena je ponuda ponudaca ELKOM d.o.o.
Vitez sa ponudenom konaenom cuenom u iznosu od 35.225,90 KM bez PDV-a, odnosno 41.214,30
KM sa PDV-om.

S tim u vezi donosi se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada- ELKOM d.o.o. Vitez sa
ponudenom kona6nom cijenom u iznosu od 35.225,90 KM bez PDV-a, odnosno 41.214,30 KM
sa PDV-om u postupku javne nabavke tonera i ketridza LOT 2 ( nabavka tonera za uredaje pod
garancijom ).

2. Obavezuje se ponudac da u roku od 5 dana od prijema ove Odluke dostavi dokumenta navedena u
Tenderskoj dokumentaciji.

3. Po okonianju roka za ialbu Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada radi zakljuCenja
Ugovora.

4. Za izvrsenje Odluke zaduzuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove.

OBRAZLOZENJE

Federalna uprava policije je provela otvoreni postupak javne nabavke tonera i ketridZa po
Obavje5tenju o javnoj nabavci brol: 1412-1-1-242-3-114120 koje je objavljeno u SluZbenom glasniku
BiH broj: 71120 od 06.11.2O2O. godine, i lspravke obavjestenje o nabavci btol:1412-1-1-242-A-117120
koja je objavljena u SluZbenom glasniku BiH broj: 73120 od 13.11.2020. godine. S tim u vezi, Komisija
za provodenje otvorenih postupaka nabavke za 2020. godinu, imenovana Rjesenjem zamjenika
direktora Federalne uprave policije broj: 09-19/1-30 -2-111 od 13.02.2020. godine, je utvrdila da su
u predvidenom roku za dostavljanje ponuda pristigle detiri ponude za LOT 2 ( nabavka tonera za
uredaje pod garancijom ), ito ponuda6a CROBOX d.o.o., Sarajevo, PRINTEX d.o.o., Sarajevo,



ELKOM d.o.o., Vitez, iALF-OM d.o.o., Banja Luka, Sto je ikonstatovala u svom Zapisniku sa
otvaranja ponuda u koji su uneseni svi elementi predvideni ilanom 63. stav 4. i 5. Zakona o javnim
nabavkama BiH.

Uvidom Komisije u ponudu ponuda6a CROBOX d.o.o., Sarajevo, utvrdeno je da je navedeni
ponudad nepravilno ispunio prijedlog okvirnog sporazuma ( Aneks Vll ) za LOT 2, obzirom da isti
u 6lanu 3. nije upisao pojedina6nu vrijednost LOT-a na koji se odnosi okvirni sporazum. Takode
isti ponudac u dlanu 1. nije naznadio na koji taeno LOT se odnosi okvirni sporazum koji dostavlja
uz ponudu za taj LOT. lz navedenog razloga Komisija je ocjenila ponudu ponudaca CROBOX d.o.o.,
Sarajevo formalno-pravno neispravnom. Dalje, uvidom KomisUe u ponude ponudaca PRINTEX d.o.o.,
Sarajevo, ELKOM d.o.o., Vitez, i ALF-OM d.o.o., Banja Luka, utvrdeno je da su iste ponude formalno
pravno- ispravne za dalje razmatranje i provodenje E- aukcije.

Komislja je zaprimila lzvjeStaj o toku i zavrSetku E-aukcije broj 1412-1-1-242120 od 07.12.2020.
godine, te je uwrdila da je skladu sa rezultatima pomenutog lzvjestaja, najpovoljnUi ponudao za LOT 2
( nabavka tonera za uredaje pod garancijom ) ponudac ELKOM d.o.o. Vitez sa ponudenom konacnom
cijenom u iznosu od 35.225,90 KM bez PDV-a, odnosno 41.214,30 KM sa PDV-om.

S tim u vezi, za LOT 2 ( nabavka tonera za uredaje pod garancijom ) Komisija je u svom
Zapisniku o pregledu iocjeni ponuda od 02.12. i 07.12.2020. godine dala preporuku da se u skladu
sa dlanom 70. Zakona o javnim nabavkama BiH, donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada
ELKOM d.o.o. Vitez sa ponudenom kona6nom cijenom u iznosu od 35.225,90 KM bez PDV-a,
odnosno 41.214,30 KM sa PDV-om.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moZe se podnijeti Zalba ugovornom organu, Federalnoj upravi
policije Sarajevo, u roku od 10 ( deset ) dana od 0"", 

1:r"r:,:*"Or1fll,".

POLICIJE

Dostaviti:
- Sektor za mat. fin. poslove
- ponudaeima
- u spis

Ff3
ry


